平成１８年１０月２５日
各  位

会社名  セ メ ダ イ ン 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 黒川 靖生
（コード番号 ４９９９ 東証第二部）
問合せ先 経営企画室長 藤沼 和雄

（Tel．０３－３４４２－１３７１）

合弁会社の設立に関するお知らせ

 当社は、日本ウイリング株式会社と接着剤、シーリング材、容器類の製造・充填を一貫

して行う合弁会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的
  接着剤、シーリング材、容器類の製造・充填を一貫して行い、競争力のある生産体制
を目指し、かつ西日本地域の供給拠点を確保し、災害などに対するリスク分散を図るこ
とを目的としております。

２．合弁会社の概要
 商号   ：シー・エヌ・シー株式会社
事業内容 ：接着剤、シーリング材、容器類の製造、充填

 設立   ：平成１８年１０月
 生産開始 ：平成１９年 ９月（予定）
 本店所在地：東京都品川区東五反田四丁目５番９号
 工場予定地：岡山県加賀郡吉備中央町
代表者  ：代表取締役 平岩 武昭
資本金  ：４，０００万円
出資比率 ：当社４０％。日本ウイリング株式会社６０％
従業員数 ：２５名

３．合併提携先の概要
 商号   ：日本ウイリング株式会社
 設立   ：昭和３２年５月

 本店所在地：東京都板橋区加賀一丁目１０番２号
 事業内容 ：紙缶等容器類の開発、製造、販売
 資本金  ：８，７２０万円
 売上高  ：４０億７千万円（平成１８年３月期）
 代表者  ：代表取締役 平岩 武昭
 従業員数 ：１２０名
当社との関係：当社における議決権を１．５８％保有しております。人的関係はありませ

ん。

４．業績に与える影響
  本合弁会社設立による本年度の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上